
 به فکر تحقق
 آرزوهای کوچک مردم باشید 

ساعت شش صبح، به دلیل خستگی فراوانِ ناشی 
از کار تا پاسی از شب، تصمیم گرفتم که با کمک 
تاکسی های اینترنتی خودم را به محل کار برسانم. 
مبدا و مقصد را انتخاب کردم، هزینه 70 هزار تومان؛ 
بعد از 5 دقیقه هیچکس سفر بنده را قبول نکرد، 
دوباره قیمت به روز رسانی شد، 88 هزار تومان و 
دوباره با اینکه درخواست سفر بنده به بیش از 50 
خودرو ارسال شده بود، کسی قبول نکرد. برای بار 
سوم عدد به 120 هزار تومان رسید و از آنجایی 
که زندگی کارمندی و حقوق آخرِ ماه کفاف این 
ولخرجی ها را نمی دهد، عطای تاکسی اینترنتی را به 
لقایش بخشیدم و تصمیم گرفتم که با مترو و بی آر 

تی به محل اداره بروم. 
با کمی تأمل زیر لب گفتم ظاهراً راکبان تاکسی های 
اینترنتی از حذف گزینه عجله دارم شاکی اند و به 
همین دلیل درخواست هایی با قیمت معقول را رد می 
کنند. متاسفانه تاکسی های اینترنتی به کارتل هایی 
تبدیل شده اند که هیچ نظارتی بر آنها کارساز نیست. 
البته باید عرض کنم که اساسا نظارتی وجود ندارد که 

کارساز باشد یا نه!
بگذریم، بعد از دقایقی به ایستگاه مترو رسیدم، به 
محض ورود به ایستگاه جمعیتی غرولند کنان در 
حال پایین رفتن از پله ها بودند، دوزاری ام افتاد که 
مثل همیشه پله برقی خراب شده و خلق الله مجبورند 
پله های فراوانِ منتهی به سالن اصلی را سلانه سلانه 
طی کنند. پیرمردی زیر لب می گفت من الان از روی 
پله ها بیفتم کی جواب زن و بچه من و میده؟ کی میاد 
من و جمع و جور کنه؟ الحق و الانصاف راست میگفت، 
بنده خدا جان در بدن نداشت و مجبور بود از پله ها به 
آرامی پایین برود و پشت خود ترافیکی از مردم عجول 

درست کند، بالا آمدن آن پیر مرد جای خود!
 به هر دلیلی یکی دو سال است که پله برقی های 
ایستگاههای مترو اگر خراب شود، حداقل باید یک 
الی دو هفته منتظر تعمیر آنها باشیم و در این مدت 

باید شاهد همین غرولندها. 
احساسم این است که ظاهرا شهرداری زمانی که مردم 
قصد عزیمت به محل کار دارند، خواب است و این 

پله های برقیِ خراب را نمی بیند.
بعد از معطلی 10 دقیقه ای قطار رسید، به هر زحمتی 
بود خودم را در میان ازدحام مردمی که برای سوار 
شدن سر و دست می شکستند، در قطار جا دادم و بعد 
از طی مسیری بیست دقیقه ای به ایستگاهی رسیدم 
که باید پیاده می شدم. از این جا به بعد باید سفرم 
را به مقصد با بی آر تی ادامه می دادم. آفتاب داغ و 
سوزان و مثل همیشه بی آر تی با تأخیر وارد ایستگاه 
می شود. سایبانی هم که برای این ایستگاه تعبیه شده 
بود آنقدر بی مصرف است که بود و نبود آن فرقی 
ندارد، ظاهرا مسئولین پولش را از توی جوب پیدا 
کرده اند که نمی توانند با یک نظارت درست، سایبانی 

که به درد مردم بخورد را در ایستگاه نصب کند.
بعد از 20 دقیقه اتوبوس وارد ایستگاه شد، کولری 
هم در کار نبود، دقیقا اتوبوس شبیه سوله های گازِ 
اردوگاه کار اجباری آشویتس شده بود، گرم و غیر 

قابل تحمل! 
به محل کار رسیدم، سر تا پا عرق و خسته تر از روز 
قبل، پشت میز که نشستم یادم افتاد که باید امروز 
اجاره خانه را برای صاحب خانه واریز کنم، حسابم 
را چک کردم، هنوز حقوق واریز نکرده بودند و من 
آهی در بساط نداشتم. یادم افتاد که همکارانِ رسمی 
و همین میز بغلی خودم یکم به یکم، حقوقشان را 
دریافت می کنند آن هم با مزایا ولی امثال من که 
به صورت شرکتی قرارداد داریم باید برای چندرغاز 
حقوق چندین بار پیگیری کنیم و در نهایت ممکن 
است که با این جمله روبرو شویم؛ خیلی ناراحتی 

جمع کن برو! 
پانزدهم ماه بود و پیامک پشت پیامک، باز کردم و 
همه پیام ها مضمونشان یکی بود؛ مشتری گرامی لطفا 
هرچه زودتر نسبت به پرداخت اقساط عقب افتاده 

خود اقدام کنید!
حالا جالب است بدانید که کل اقساط عقب افتاده 
روی هم رفته به یک میلیون تومان هم نمی رسد. 
ناخودآگاه با دیدن این پیام ها هرماه یادِ ابربدهکاران 
بانکی افتادم. بدهکارانی که با یک چک و کارت 
ملی چند هزار میلیارد وام گرفتند و الان در حال 
عشق و حال در کشورهای خارجی حتی وقت نمی 
کنند پیامک هشدار بانک را نگاهی بندازند؛ البته که 
بعید می دانم بانک اصلا جرأت داشته باشد به چنین 

افرادی پیامک هشدار ارسال کند!
این گوشه ای از دردسرهای یک شهروند در کمتر از 
دو ساعت تقدیم نگاه شما؛ شاید الان عده ای در بوق و 
کرنا کنند که سیاه نمایی پیشه کرده ولی باید عرض 
کنم این مشکلات واقعیتِ امروز جامعه ماست. چند 
روزی است که بحث انتخابات ریاست جمهوری داغ 
شده، وعده ها یکی پس از دیگری مغز و قلب مردم 
را نشانه گرفته و به آنها امید می دهد. چیزی که در 
این میان خیلی روشن است، موضوع وعده های کلانِ 
نامزدهای ریاست جمهوری است. همه نامزدها اعتقاد 
دارند و شعار می دهند که برجام را برمی گردانند ، 
تحریم ها را لغو می کنند، فروش نفت را افزایش 
می دهند و هزاران وعده از این دست، ولی هیچکس به 
فکر نیازهای کوچک مردم نیست، مشکلات کوچکی 

که برای خانواده های کم بضاعت بزرگ است! 
کاش کسی که بر مسند ریاست جمهوری بنشیند 
که به این نکات کوچک توجه داشته باشد، مردم 
کف جامعه فروش نفت را شاید درک نکنند ولی 
ساماندهی حمل و نقل عمومی را چرا، مردم شاید 
برجام را نشناسند ولی ساماندهی بانک ها و وام های 
قرض الحسنه را چرا، مردم شاید اف ای تی اف را 

نشناسند ولی نظارت بر سکوهای اینترنتی را چرا!
خلاصه به جای وعده های بزرگ و دست نیافتنی 
 به دنبال تحقق آرزوهای کوچک مردم باشید! 

من الله توفیق...

یادداشت

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه مرحله ی دوم 
انتخابات ریاست جمهوری خیلی مهم است، فرمودند: 
این که تصور شود کسانی که در دور اول رأی ندادند مخالف 

نظام هستند، برداشت کاملًا اشتباهی است.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز 
در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از اساتید مدرسه 
عالی شهید مطهری، در سخنان کوتاهی درباره مرحله دوم 
انتخابات تأکید کردند: این انتخابات بسیار مهم است و هر 
کس به اسلام، جمهوری اسلامی،  پیشرفت کشور،  بهبود 
اوضاع و پر کردن خلاءها علاقمند است،  روز جمعه این 

علاقه را با مشارکت در انتخابات نشان دهد.

حضرت آیت الله خامنه ای، میزان مشارکت در مرحله 
اول انتخابات را کمتر از حد توقع و خلاف پیش بینی ها 
خواندند و گفتند: این مسئله عللی دارد که اهل سیاست و 
جامعه شناسان آنها را بررسی می کنند. ایشان تصور برخی ها 
را مبنی بر اینکه هر کسی در مرحله اول رأی نداده مخالف 
نظام است، صد در صد اشتباه خواندند و گفتند: ممکن 
است عده ای، از برخی مسئولان و یا حتی نظام اسلامی 
خوششان نیاید همان گونه که آزادانه این حرف ها را می زنند 
اما این ذهنیت که هر کسی رأی نداده متصل به این افراد و 

این طرز فکر است کاملًا غلط و اشتباه است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: خیلی ها مشکل و کار 

و گرفتاری دارند و یا به علل دیگر در رأی گیری شرکت 
نکردند که ان شاءالله در مرحله دوم اجتماع مردم پای 

صندوق های رأی، شوق انگیز و مایه ی آبروی نظام باشد.
رهبر انقلاب مشارکت مردم را پشتوانه و مایه ی سربلندی 
نظام خواندند و تأکید کردند: هر قدر مشارکت بهتر، 
صریح تر و روشن تر باشد نظام برای تحقق اهداف خود 
در داخل  و پیگیری اهداف در مجموعه امتداد راهبردی 
کشور، از توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد که  این 

مسئله فرصت بسیار بزرگی است.
ایشان ابراز امیدواری کردند: خداوند توفیق بهترین انتخاب 
را به مردم عنایت فرماید تا فرد منتخب بتواند اهداف نظام 

و ملت را محقق سازد.
رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار،  برنامه های تحولی 
مدرسه عالی شهید مطهری را حرکتی ضروری و صحیح 
خواندند و گفتند: برنامه ها، باید با حفظ اصول و مبانی و بر 
حسب نیازهای زمان، نوبه نو متحول شود چراکه حوزه های 

علمیه واقعا به حرکات جدید نیاز دارند.
ایشان با تأکید بر مسئله انضباط و اشراف مدیریتی بر 
فعالیت  ها گفتند: مدرسه عالی شهید مطهری می تواند 
مظهر حوزه تهران بشود ضمن اینکه به عنوان محیطی 
حوزوی و دانشگاهی باید افرادی را پرورش دهد که علاوه 

بر علم،  دارای تقوا و تزکیه نفس باشند.

|           پنجشنبه|14 تیر 1403|شماره 6456| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد

گزارش
رهبر انقلاب: 

مردم علاقه به ایران اسلامی را روز جمعه نشان دهند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین، اظهار کرد: بسیج با رویکرد استفاده از ظرفیت های مردمی، اصلاح 
فرهنگ و تولید گفتمان در جهت حل بحران جمعیت تلاش می کند.

سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین دیروز در دومین همایش روز جمعیت 
نیرو های مسلح که در ستاد کل نیرو های مسلح برگزار شد، اظهار کرد: سازمان بسیج مستضعفین برای 
حل بحران جمعیت تلاش های خود را با رویکرد مردم پایه و استفاده از ظرفیت همه مردم، آن هم از 
طریق اصلاح فرهنگ و تولید گفتمان آغاز کرده است؛ به نحوی که در دو سه سال اخیر با توجه به 
تأکیدات رئیس جمهور شهید و پیگیری های ستاد کل نیرو های مسلح، اقدامات افزایش یافت و ظرفیت 

مردمی بسیار زیادی ایجاد شده که به تدریج در کل کشور گسترش خواهد یافت.
سردار سلیمانی با بیان اینکه بسیج در هفته جوانی جمعیت ۶0 اثر و 2 هزار بسته فرهنگی را در کشور 
توزیع کرد، افزود: یکی از رویکرد های ایران جوان، ترویج ازدواج آسان است؛ به همین دلیل امسال 
ازدواج آسان برای 2۴7 هزار ازدواج را برنامه ریزی کردیم که برگزاری مراسم این ازدواج ها بعد از ماه 

صفر آغاز خواهد شد.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: ایجاد ۳00 مرکز مشاوره خانواده مهر در نقاط مختلف کشور 
از دیگر برنامه هایی است که در همین جهت، توسط سازمان بسیج مستضعفین پیش بینی شده و در 
سطح کشور اجرا می شود. وی ادامه داد: علاوه بر این، برنامه ریزی شده است تا 100 هزار خانواده نابارور 
که با کمک مؤسسه تأمین درمان بسیجیان صاحب فرزند شدند در مشهد مقدس گردهم بیایند.سردار 
سلیمانی اضافه کرد: بسیج طی مدت پنج سال، یک میلیون و 500 هزار نفر از زوجین نابارور را تحت 
پوشش خدمات مؤسسه تأمین درمان بسیجیان قرار می دهد تا بتوانند صاحب فرزند شوند؛ چون ما به 

دنبال افزایش نرخ باروری هستیم تا رشد نرخ جمعیت کشور اصلاح شود.

سردار سلیمانی:

بسیج با گفتمان سازی بحران جمعیت را حل می کند
دبیر شورای نگهبان انتخابات را بهترین پاسخ برای دروغ گویانی 
دانست که در سلامت آن تشکیک می کنند و گفت: انتخابات 

صحنه رقابت جدی برای تحقق اراده مردم است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، آیت الله احمد 
جنتی امروز چهارشنبه )1۳ تیرماه( در جلسه این شورا ابتدا 
به حمله ناو جنگی آمریکا به هواپیمای مسافربری جمهوری 
اسلامی ایران در 12 تیر 1۳۶7 اشاره کرد و اظهار داشت: 
هرگز مُهر ننگ این حمله ضدانسانی از پیشانی آمریکا پاک 
نخواهد شد. دبیر شورای نگهبان کارنامه دولتمردان آمریکا را 
پر از چنین جنایاتی عنوان کرد و افزود: این کشور بزرگترین 
ناقض حقوق بشر است که ناامنی و تروریسم، مهمترین دستاورد 
اقداماتش برای جامعه جهانی شده و آمریکا بزرگترین حامی 

جنایت های رژیم صهیونیستی است.
جنتی اضافه کرد: نمایش های ریاکارانه دولتمردان آمریکا در 
دفاع از حقوق بشر حتی نمی تواند مردم آمریکا را فریب دهد 
و اعتراضات دانشجویان دانشگاه های آمریکا به سیاست های 
حمایتی این کشور از رژیم غیرقانونی و ستمگر اسرائیل، 

اثبات کننده این واقعیت است.
وی مهم ترین نتیجه رفتار ظالمانه و غیرانسانی رژیم غیرقانونی 

اسراییل را آشکار کردن این حقیقت دانست که همه شعارهای 
قدرت های استکباری حامی او در دفاع از حقوق بشر، برای فریب 

افکار عمومی و در جهت حفظ منافع خود بوده است.
دبیر شورای نگهبان در ادامه سخنانش به برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: جمعه گذشته 
این انتخابات برگزار شد و با توجه به اینکه هیچکدام از نامزدها 
نتوانستند اکثریت مطلق آرا را به دست آورند، طبق قانون در 
جمعه پیش رو، مرحله دوم انتخابات برای انتخاب رییس جمهور 

برگزار می شود.
وی شرکت آگاهانه مردم فهیم ایران اسلامی در انتخابات پیش 
رو را قدردانی از مجاهدت مجاهدانی است که برای استقرار نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران از خود گذشتند و گفت: این 

مشارکت قطعاً بر اقتدار و سربلندی کشور خواهد افزود.
جنتی با بیان اینکه انتخابات صحنه رقابت جدی برای تحقق 
اراده مردم است، خاطرنشان کرد: جدی بودن رقابت های 
انتخاباتی در ایران اسلامی که بر مبنای مردم سالاری دینی اداره 
می شود، اثبات کننده موثر بودن نظر مردم در اداره کشور است 
و بهترین پاسخ برای دروغ گویانی است که در سلامت انتخابات 

در ایران تشکیک می کنند.

آیت الله جنتی:

انتخابات صحنه رقابت جدی برای تحقق اراده مردم است

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

وزیر کشور:همه مقدمات برای برگزاری 
انتخابات فراهم است

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیات وزیران در حیاط دولت با 
حضور در جمع خبرنگاران به پرسش های آنها پاسخ دادند.

احمد وحیدی وزیر کشور با بیان این که همه مقدمات برای برگزاری انتخابات 
فراهم است، تاکید کرد: در آستانه انتخابی بزرگ در روز جمعه هستیم و 
همه مقدمات برای برگزاری این انتخابات فراهم است. به لحاظ امنیت همه 
پیش بینی ها انجام شده است. رأی مردم حق الناس است و به شدت از آرا 

مراقبت خواهد شد.
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه 
تابوی کنسرت در پایگاه های تاریخی در دولت شهید رئیسی شکسته شد، افزود: 
سالها هنرمندان علاقمند بودند در این فضا کنسرت برپا کنند و ترویج هنر و 
موسیقی را انجام دهند. این کار با برنامه ریزی و هماهنگی دستگاه های مختلف 
و انتخاب دقیق موسیقی مرتبط با فضای فرهنگی و تاریخی ما در حال برگزاری 
است. جواد اوجی وزیر نفت نیز از آغاز پرداخت ۳800 میلیارد تومان پاداش 
صرفه جویی به مشترکان کم مصرف گاز خبر داد و افزود: ۳800 میلیارد تومان 

پاداش صرفه جویی مشترکان گاز است که در حال پرداخت است.
وی ادامه داد: در بحث ناترازی گاز و افزایش شدت مصرف انرژی دو اقدام اساسی 
برای حل این موضوع انجام دادیم. یکی افزایش تولید برای کاهش ناترازی و 

یکی هم بهینه سازی مصرف سوخت. محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه اتفاقات خوبی در 
سه سال اخیر رخ داد، افزود: هنوز هم مصوبات برای توسعه و مدیریت فضای 
فرهنگی و هنری کشور انجام می دهیم. وی گفت: در دو جلسه پایانی دولت 
اعتبارات خوبی برای تکمیل طرح های عمرانی آماده افتتاح در نظر گرفته شده 

است. نگاه ما در این دولت جزیره ای نبود. نیت ما خدمتگزاری به مردم است.
علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره احتمال 
وقوع جنگ در لبنان، اظهار کرد: در عرصه لبنان مقاومت به عنوان یک بازیگر 
فعال هم در عرصه بین المللی یا میدان و هم در عرصه دیپلماسی نقش آفرینی هایی 
داشته که بازدارندگی ایجاد کرده است. وی تأکید کرد: لبنان قطعا یک جهنم 
بدون بازگشت برای صهیونیست   هاست. سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی رئیس 
بنیاد شهید کمک به دولت چهاردهم را وظیفه همه دانست و گفت: چه در دولت 
و چه خارج از دولت هر کمکی که بتوانم به قوام دولت جمهوری اسلامی انجام 
دهم، انجام می دهم. وی به رییس جمهور آینده کشورمان توصیه کرد: با اخلاص 

و صداقت و تحت اوامر رهبری خاکسار مردم باشید.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه برای پایدار 
ماندن شبکه ارتباطی از یک هفته قبل از انتخابات مرحله اول ۴00 تیم بسیج 
ماموریت پیدا کردند، گفت: این عزیزان تا این لحظه مسیرهای کابل ها و فیبر 
نوری را چند بار چک کرده اند. آنان یک میلیون پایش انجام دادند تا خرابکاری 

و قطعی شبکه اتفاق نیفتاده باشد.
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی با اعلام اینکه در دولت شهید 
رئیسی متوسط رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت چهار درصد و متوسط 
رشد سرمایه گذاری ۶.۴ درصد است، تصریح کرد: همه اذعان دارند که وضعیت 

متوسط رشد تولید ناخالص با نفت نسبت به سال های گذشته بهتر است.
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با بیان اینکه در حوزه 
اشتغال بانوان و زنان سرپرست خانواده، طرح ملی کسب و کار پایدار خانواده 
محور با موفقیت اجرایی شد، تصریح کرد: این اقدام دولت موجب حضور جدی تر 
بانوان در عرصه های اجتماعی شد. ۴1 درصد از 2.۶ میلیون شغل ایجاد شده در 
دولت شهید رئیسی به بانوان اختصاص یافت. در این دولت تسهیلات مشاغل 
خانگی که 80 درصد آن به بانوان پرداخت می شود 25 برابر شد، صدور مجوزها 
تسریع شد و مراحل الکترونیکی کار باعث کاهش 2 درصدی بیکاری و افزایش 

یک درصدی مشارکت اقتصادی بانوان در اقتصاد خانواده شد.
پیمان جبلی رییس صداوسیما  درباره نحوه طرح سوالات مناظره ها در دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری توضیح داد که  مجری مناظره از همکاران توانمند 
رسانه ملی است و نحوه طرح سوالات مناظره هم صریح، روشن و مستند به 
اظهارات خود نامزدها و منتقدان و طرفدارانشان بود؛ بر این اساس به نظرم 
قضاوت مردم با ارزیابی هایی که بعضی از اطرافیان و جناح های سیاسی می کنند، 

متفاوت خواهد بود.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت از سفر سرپرست ریاست جمهوری به 
قزاقستان برای شرکت در اجلاس سازمان همکاری شانگهای خبر داد و گفت: 
امشب در راستای استمرار بهره برداری از دیپلماسی فعال، به ویژه با نگاه جدی 
به ظرفیت های منطقه ای که شهید رئیسی داشت، اجلاس سران عضو شانگهای 
در قزاقستان برگزار می شود و سرپرست ریاست جمهوری در این اجلاس حاضر 
خواهند بود. وی افزود: این امر در راستای بهره برداری حداکثری از ظرفیت های 
عضویت ایران در شانگهای به عمل آید. مصوبات و توافقات خوبی هم برای 

بهره برداری از ظرفیت های این عضویت انجام شده است.

علی کلانتری

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه بدون تردید در پیشبرد برخی از امور در کشور 
عقب ماندگی داریم، گفت: حوزه حدنگاری نیز یکی از آن امور است؛ ضروریست 

با کار جهادی این عقب ماندگی ها را مرتفع سازیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
طی سخنانی در اولین همایش ملی حدنگاری اراضی و املاک، ضمن اشاره به 
در پیش بودن مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم و اهمیت رعایت 
اخلاق اسلامی توسط آحاد مردم بویژه کارگزاران، اظهار کرد: رعایت اخلاق 
اسلامی این روز ها بیش از اوقات دیگر لازم است. گاهی اوقات مانند شرایط این 
روز ها و هفته ها، نقد جای خود را به تخریب و بیانِ مطالبِ خلاف واقع می دهد 
و بعضاً این موارد منتهی به توهین و افتراء می شود. گاهی آنقدر به دیگران و 
اشکالاتشان می پردازیم که از ضعف ها و اشکالات خود غافل می شویم. علی ایحال، 
همگان باید بسیار مراعات کنند چرا که رفتار و اخلاق کارگزاران نظام مؤلفه ای 

مهم و اثرگذار است.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: انتخابات سرنوشت سازی را در جمعه پیش رو در 
پیش داریم. هر میزان مشارکت در این انتخابات بیشتر باشد بر اعتبار داخلی و 
بین المللی ما افزوده می شود. مشارکت گسترده مردم در انتخابات پیش رو سبب 
می شود که رئیس جمهوری با پشتوانه عظیم ملی به میدان بیاید و و همین 
امر در خنثی کردن توطئه های دشمنان و شیاطین و خنثی سازی تبلیغات و 
القائات سوء آن ها بسیار موثر است. رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت حضور 
هوشمندانه و گسترده مردم در انتخابات 15 تیر، گفت: حضور هر چه بیشتر و 
مسئولانه تر مردم در پای صندوق های رأی و انتخاب صحیح آنها، در جهت تزریق 
آرامش بیشتر به جامعه و رفع تنش هایی که در برخی مقاطع با آن ها مواجه 
بودیم، مؤثر است. به ضرس قاطع می توان گفت که مشارکت مردم در انتخابات و 

انتخاب یک فرد صالح به مثابه یک حسنه و یک عمل صالح است.
رئیس عدلیه در ادامه بر ضرورت تبیین و تشریح دستاودر ها و خدمات قضایی 
برای مردم و مسئولان در تمامی مقاطع سال و منحصر نکردن این امر به ایام 
هفته قوه قضاییه تاکید کرد و بیان داشت: با عنایت به مصادف شدن هفته قوه 
قضاییه با ایام رقابت های انتخاباتی، امکان تبیین و تشریح خدمات و دستاورد های 
قضایی از ناحیه مسئولان امر پیش نیامد، لذا ضروریست مسئولان قضایی طی 
روز های آتی به اشَــکال و طرق مختلف با مردم و نخبگان و مسئولان ارتباط 
بگیرند و دستاورد ها و خدمات حوزه های کاری خود را برای آن ها تبیین و تشریح 
کنند. قدر مُسَــلم، بسیاری از مسئولان کشور و به طریق اولی، بسیاری از مردم، 

با بخش عظیمی از خدمات و دستاورد های قضایی آشنایی ندارند، این خلأ باید 
با همت و تبیین گری شما مسئولان قضایی رفع شود.

محسنی اژه ای در ادامه با تبیین و تشریح اهمیت مقوله حدنگاری اراضی و 
املاک، اظهار کرد: بدون تردید در پیشبرد برخی از امور در کشور عقب ماندگی 
داریم که حوزه حدنگاری نیز یکی از آن امور است، لذا ضروریست با کار جهادی 
این عقب ماندگی ها را مرتفع سازیم. درست است که ۹۹ درصد از اراضی ملی با 
کار جهادی و شبانه روزی، حد نگاری شده است، اما همان یک درصد باقیمانده 
نیز ممکن است زمینه ساز خلل در حکمرانی ما باشد، لذا باید هرچه سریعتر و با 
کار بیشتر و مجدانه تر، حدنگاری اراضی و املاک سراسر کشور را تکمیل کنیم.

قاضی القضات بیان داشت: عدم تکمیل حدنگاری اراضی و املاک کشور و 
عدم تعیین تکلیف حدود و ثغور آنها، بعضاً امنیت سرمایه گذاری و تولید را 
نیز با مشکل و آسیب مواجه می کند؛ فرض کنید یک سرمایه گذار، زمینی را 
برای فعالیتی اقتصادی و تولیدی که اشتغال آفرین است خریداری می کند و 

پس از مدتی علی رغم صرف سرمایه و وقت بسیار، پیرامون آن زمینِ محلِ 
کارِ اقتصادی و تولیدی، اختلاف و تعارض ایجاد می شود و نتیجتاً آن فعالیت 
تولیدی و اقتصادی متوقف می گردد؛ همین امر سبب بدبینی و بی اعتمادی سایر 

سرمایه گذاران نیز می شود.
رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: عدم حدنگاری اراضی و املاک کشور، بعضاً 
مشکلات و اختلافاتی را میان دستگاه های حکومتی و وزارتخانه ها ایجاد می کند. 
بعضاً در تشخیص ملی بودن یا انفال بودن یا زراعی بودن یک زمین، میان مردم 

و حتی سازمان ها و ادارات دولتی و وزارتخانه ها اختلاف ایجاد می شود.
وی با تاکید بر اینکه بخشی از تحقق حکمرانی صحیح ما منوط به تعیین تکلیف 
مسائل مربوط به زمین و تکمیل حد نگاری اراضی و املاک است، گفت: مردم 
امروز این سوال به جا و درست را مطرح می کنند که این چه حکمرانی ای است 
که یک فرد یا دستگاه در بستر رودخانه اقدام به ساخت وساز غیر مجاز می کند و 
پس از چند سال با صرف هزینه های زیاد، با حکم قضایی مبادرت به قلع وقمع 

آن بنای غیرمجاز می شود و تازه به این کار، افتخار نیز می شود؟!
قاضی القضات خاطرنشان کرد: امروز سازمان ثبت این آمادگی و همت را دارد که 
کار حدنگاری اراضی و املاک کشور را تکمیل کند، اما باید توجه داشت که در 
مسیر تحقق این امر خطیر، موانعی وجود دارد که رفع آن موانع، بر عهده سایر 
دستگاه ها می باشد. برای نمونه وزارت جهاد کشاورزی کمیسیونی دارد که موظف 
به رفع برخی اختلافات مرتبط با اراضی می باشد و یا شورا های شهر و روستا، 
در این حوزه مسئولیت هایی بر عهده دارند؛ همچنین باید به مسئولیت های 
وزارتخانه های »نیرو« و »راه و شهرسازی« و »کشور« در حوزه حدنگاری و 

تعیین تکلیف حدود و ثغور اراضی و املاک اشاره کرد.
محسنی اژه ای اظهار کرد: از دولت آینده این انتظار را داریم که متوجهِ وظایف 
و مسئولیت های خود در حوزه تکمیل حدنگاری اراضی و املاک باشد. اگر 
می خواهیم حکمرانی صحیح داشته باشیم و از وقوع جرائم در حوزه زمین 
پیشگیری کنیم و جلوی سیل ورود پرونده ها به مراجع قضایی را بگیریم و 
امنیت سرمایه گذاری را در کشور تأمین کنیم باید مقوله حدنگاری اراضی و 
املاک را تکمیل گردانیم. وی تصریح کرد: از دولت و مجلس این توقع می رود 
که نسبت به تخصیص اعتباراتِ حوزه ی حدنگاری اراضی و املاک اهتمام داشته 
باشند؛ بدون تردید پیشبرد ۹۹ درصدی امر حدنگاری اراضی ملی و حدنگاری 
حدود 1۶5 میلیون هکتار از اراضی کل کشور، علاوه بر اقدامات و تلاش های 

جهادی و پیگیرانه، ناشی از تخصیص اعتبارات لازم نیز می باشد.

رئیس قوه قضاییه:

مشارکت مردم در انتخابات در خنثی کردن 
توطئه های دشمنان بسیار موثر است


